
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-23/2022 - Zpřístupnění vrcholu Sněžky,
uzavřené dne 07.04.2022

který uzavřely smluvní strany

Smluvní strana: 
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
bank.spojení: 
zastoupená:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
00088455
CZ00088455

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitelem
technický dozor investora: 
zástupce ve věcech technických: 

(na straně jedné dále jen objednatel)

Zhotovitel:
se sídlem: 
IČO:
DIC:

Stavební a inženýrská firma Klimeš s. r. o.
Třída Josefa II. 227, 542 26 Horní Maršov
28785134
CZ28785134

do obchodního rejstříku zapsána: 18.01.2010 
bankovní spojení: 
zastoupená: RNDr. Pavel Klimeš
zástupce ve věcech technických: 
e-mail: 

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

1. V souladu s článkem XIV. Zvláštní ujednání odst. 5 a s článkem XV. Závěrečná ustanovení odst. 1. 
smlouvy a uzavřeným Dodatkem č. 1 uzavřely smluvní strany tento Dodatek č. 2.

2. Smluvní strany se shodly na změně stavebních prací oproti projektové dokumentaci s přímým 
dopadem na přílohu č. 1 smlouvy - výkaz výměr.

Odůvodnění víceprací:
Z důvodu ochrany přírody nebylo možné uskutečnit dopravu stavebního materiálu vrtulníkem 
v takovém rozsahu, jaký byl předpokládán v projektové dokumentaci a výkazu výměr, část dopravy 
byla proto řešena náhradní dopravou malými terénními vozidly.

Odůvodnění méněprací:
Smluvní strany se shodly na ponechání původních ocelových stupni, zhotovitel pouze provedl 
jejich vyrovnání.
Veškerý přebytečný materiál si pro další potřebu převzal objednatel, tudíž nebyly hrazeny poplatky 
třetím subjektům za jeho skládkování.
Objem prací potřebných pro vyhotovení a ukotvení laviček při zachování všech podmínek 
projektové dokumentace byl realizován nižší, než je uvedeno v naceněném výkazu výměr.

Změna stavebních prací je podrobně popsána ve změnovém listě č. 1/2023 včetně rozpočtu 
méněprací a víceprací, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 a jsou jeho nedílnou součástí.

1



Jedná se o změny podle § 222 odst. 5. zák. 134/2016 Sb., v platném znění, kdy její potřeba 
vznikla v důsledku změn okolností, na které neměl zadavatel vliv a nemohl je předvídat a dle 
nových důvodných požadavků zadavatele.

3. Původní cena dle Smlouvy o dílo:
Ménépráce dle změnového listu č. 1/2023 ve výši: 
Vícepráce dle změnového listu č. 1/2023 ve výši:

17.849.918,28 Kč bez DPH 
-3.617.798,06 Kč bez DPH 

459.658,83 Kč bez DPH

Nové znění článku IV. Cena díla, odst. 2.:

14.691.779,05 Kč bez DPH

3.085.273,60 DPH 21%

17.777.052,65 Kč včetně DPH

4. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.

5. Tento dodatek je uzavřen ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a ostatní 
stejnopisy objednatel.

6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, platnosti dnem podpisu smluvních 
stran.

Příloha:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1/2023 včetně rozpočtu víceprací a méněprací

Vrchlabí, dne 3 1. ][) 2023
Správa Krkonošského iu 

V Horním Maršově, dne 3 1. 10. 2023

RNDr. Pavel Klimeš 

jednatel

Stavební a inženýrská firma KLIMEŠ s.r.v.
třída Josefa II. 227, Horní Maršov, 542 2? 

IČO 287 85 134, DIČ CZ28785134 
1

2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název projektu: 
Stavba: 
Dodavatel: 
Objednatel:

Zpřístupnění vrcholu Sněžky
Zpřístupnění vrcholu Sněžky

Stavební a inženýrská firma Klimeš s.r.o.

Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 54301 Vrchlabí

Pořadové číslo změnového listu:

Změna: D - dokumentace 
P - příprava 
R - realizace

Datum vydání ZL:

Stavebn Číslo
í oddíl: (pod)objektu:

Popis změny:
Změna rozsahu díla -
1. Změny rozsahu díla s dopadem do ceny zjištěné při realizaci reagující na požadavky Správy KRNAP - vícepráce:
- kvůli nemožnosti letu vrtulníku z důvodu časového omezení dle rozhodnutí "ochrany přírody" je část dopravy 
řešena náhradní dopravou vozy

2. Změny rozsahu díla s dopadem do ceny zjištěné při realizaci reagující na požadavky Správy KRNAP a skutečnosti 
zjištěné při realizaci díla - méněpráce:
- po odhalení původního štětu na schodech bylo zjištěno, že stav podstupnic nezakládá potřebu jejich výměny, byly 
tak ponechány původní ocelové stupně a došlo pouze u několika kusů k jejich vyrovnání a opravě v dílně v údolí
- Při realizaci díla vznikl pouze materiál, který bude dále použit, nedošlo tak k ukládání jakéhokoli odpadu - z tohoto 
důvodu nebyly hrazeny poplatky za uklání materiálu třetím stranám, veškerý materiál si správa KRNAP převzala k 
dalšímu využití
- oproti projektu byl fakturován skutečný objem prací u lavic při dodržení požadovaných parametrů

3. Změny díla bez dopadu do ceny:

Zdůvodnění změny:

3. Změny díla bez dopadu do ceny:

Dopady: do projektové dokumentace: Bez dopadu

do časového plánu: bez dopadu

do ceny: snížení celkové ceny díla



459 658,831. Vícepráce

2. Méněpráce 3 617 798,06

-3 158 139,23Změnový list celkem:

Zdroj financovaní změny:

Navrhovatel změny - firma, jméno:
' souhlasí x nesouhlasí

datum, podpis, razítko: 
souhlas

třída Josefa II, 227, Horní Marš
íov, 542 2B 

287 85 134, DIČ CZ28735134

Věcná kontrola a cenová kontrola:
souhlasí x nesouhlasí

datum, podpis, razítko:

Vyjádření zhotovitele: datum, podpis, razítko:

souhlasí x nesouhlasí

Vyjádření objednatele -: datum, podpis, razítko:

31. 10. 2023souhlasí J x nesouhlasí

Závěrečné stanovisko:
Změna je v souladu s čili projektu

2/2



REKAPITULACE - MÉNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ
Vícepráce a méněpráce akce Zpřístupnění Sněžky
celek

POPIS
003012020 - SO-01 oprava schodišťových stupňů 
003032020 - SO-03 mobiliář
003042020 - SO-04 oplocení
VRN

MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE
-1 287 510,40 122 510,00

-995 376,28 124 884,84
-1 158 259,20 212 263,99

-176 652,18 0,00
SOUČET
CELKEM

-3 617 798,06 459 658,83
-3 158 139,23



Vícepráce a méněpráce akce Zpřístupnění Sněžky
celek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0030- 2020 - SO-01 oprava schodišťových stupňů - méněpráce -2 012 210,40

5 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t -15,438 500,00 -7 719,00

12 K 997221121
Vodorovná doprava suti nošením s naložením a se složením z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 50 m

t -2,000 900,00 -1 800,00

18
K 998229111

Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s naložením a složením na vzdálenost do 50 
m, s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným vč. schodnic

t -2,000 900,00 -1 800,00

20 K 998 Přemístění stavebního materiálu vrtulníkem t -59,246 13 000,00 -770 200,00

21 K 999 Doprava, naložení suti nákladními auty z meziskládky - Na Kose na skládku Košťálov t -36,928 800,00 -29 542,40

22 K 99911 Skládkovné kamení, zemina t -227,438 500,00 -113 719,00

23 K 99912 Skládkovné směsný odpad t -1,800 1 200,00 -2 160,00

24 K OST00 Demontáž, doprava, likvidace stávajících podstupnic a příčných profilů schodiště mb -155,650 300,00 -46 695,00

25
K OST01

D + M schodišťové stupně jsou tvořeny ocelovými pozinkovanými profily, které jsou kotvené 
přes kotevní plechy trny do terénu Pz - ZV02 dle tabulky - výpis podstupnic vč. dopravy Na 
kosu

kg -2 077,150 500,00 -1 038 575,00

003012020 - SO-01 oprava schodišťových stupňů - vícepráce 122 510,00

2 K 131413102
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy téžitelnosti II skupiny 5 nesoudržných - úsek mezi chodníkem a 
dolním vstupem do lanovky

m3 4,000 2 100,00 8 400,00

16*0,25

3 K 162211211
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy 
téžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 4,000 490,00 1 960,00

4 K 162211219
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek 
k ceně za každých dalších 10 m

m3 16,000 250,00 4 000,00



6 K 59121111R
Štětování povrchu nášlapů schodů vč. zemních prací, záchytného příkopu a kamenné 
svodnice, s vyplněním spár, smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z 
kamenů

m2 16,000 3 900,00 62 400,00

VI K OST02 Vyrovnání stávajících podstupnic a příčných profilů schodiště na místě mb 25,000 1 050,00 26 250,00

V2
K OST03

Demontáž, transport do údolí, srovnání stávajících podstupnic a příčných profilů na 
formátovacím stole, montáž zpět na původní místo mb 10,000 1 950,00 19 500,00

003032020 - SO-03 mobil ář - méněpráce -995 376,28
1 K 133312011

Hloubení šachet ručně zapažených i nezapažených v horninách třídy téžitelnosti II skupiny
4, půdorysná plocha výkopu do 4 m2

m3 -4,180 2 100,00 -8 778,00

2 K 162211211
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy 
téžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 -3,000 490,00 -1 470,00

3 K 162211219
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek 
k ceně za každých dalších 10 m

m3 -21,000 250,00 -5 250,00

4 K 27531391R
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37 
mrazuvzdomý - pytlovaná směs

m3 -3,360 12 000,00 -40 320,00

5 K 998018001
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití 
mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou 
konstrukcí výšky do 6 m

t -9,600 1 200,00 -11 520,00

6 K 998 Přemístění stavebního materiálu vrtulníkem t -63,220 13 000,00 -821 860,00
7 K 999 Doprava nákladními auty na meziskládku - Na Kose t -29,720 1 149,00 -34 148.28

8 K 999.3 Doprava, naložení suti nákladními auty z meziskládky - Na Kose na skládku Košťálov t -25,600 800,00 -20 480,00

9 K 99911 Skládkovné kamení, zemina t -25,600 500,00 -12 800,00
20 K OST03 Pytlováni do BigBagu kus -31,000 800,00 -24 800,00
21 M 2726113R vak přepravní BIG BAG kus -31.000 450.00 -13 950.00

003032020 - SO-03 mobiliář - vícepráce

V3 K 998
Přemístění stavebního materiálu terénním nákladním automobilem velikosti umožňující 
vjezd na vrchol Sněžky t 29,56 5 000,00 147 800.00

20,16+9,4

V4 K 998 Naložení pytlovaného betonu do pevných plastových pytlů a na automobil ks 1 183,000 39,00 46 137,00

29,56/0,025 1 183,000

V5 K 998 Naloženi pytlovaného betonu v pevných plastových pytlých na automobil ks 1 183,000 35,00 41 405,00



V6 K 998 Pytel pevný plastový ks 1 183,000 35,76 42 304,08

003042020 - SO-04 oplocení - méněpráce
-1 158 259,20

12 K 998 Přemístěni stavebního materiálu vrtulníkem t -77,503 13 000,00 -1 007 539,00

13 K 999 Doprava nákladními auty na meziskládku - Na Kose t -45,753 1 149,00 -52 570,20

14 K 999.1 Doprava, naložení suti nákladními auty z meziskládky - Na Kose na skládku Košťálov t -31,750 800,00 -25 400,00

15 K 99911 Skládkovné kamení, zemina t -26,000 500,00 -13 000,00

16 K 99912 Skládkovné směsný odpad t -5,000 1 200,00 -6 000,00

19 K OST03 Pytlování do BigBagu, vyložení kus -43,000 800,00 -34 400,00

20 M 2726113R vak přepravní BIG BAG kus -43.000 450.00 -19 350.00

003042020 - SO-04 oplocení - vícepráce 471 gg2 6Q
;

V7 K 998
Přemístění stavebního materiálu terénním nákladním automobilem velikosti umožňující 
vjezd na vrchol Sněžky t 50,253 5 000,00 251 265,00

9,05+41,203 50,253

V8 K 998 Naložení pytlovaného betonu do pevných plastových pytlů a na automobil ks 2 010,000 39,00 78 390,00

50,253/0,025 2 010,000

V9 K 998 Naložení pytlovaného betonu v pevných plastových pytlých na automobil ks 2 010,000 35,00 70 350,00

V10 K 998 Pytel pevný plastový ks 2 010,000 35,76 71 877,60



Méněpráce akce Zpřístupnění Sněžky
celek

-3 617 798,06

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

00301 2020 - SO-01 oprava schodišťových stupňů - méněpráce -1 287 510,40

5 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t -15,438 500,00 -7 719,00

12 K 997221121
Vodorovná doprava suti nošením s naložením a se složením z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 50 m

t -2,000 900,00
|

-1 800,00

18
K 998229111

Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s naložením a složením na vzdálenost do 50 
m, s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným vč. schodnic

t -2,000 900,00 -1 800,00

20 K 998 Přemístění stavebního materiálu vrtulníkem t -3,500 13 000,00 -45 500,00

21 K 999 Doprava, naložení suti nákladními auty z meziskládky - Na Kose na skládku Košťálov t -36,928 800,00 -29 542,40

22 K 99911 Skládkovné kamení, zemina t -227,438 500,00 -113 719.00

23 K 99912 Skládkovné směsný odpad t -1,800 1 200,00 -2 160,00

24 K OSTOO Demontáž, doprava, likvidace stávajících podstupnic a příčných profilů schodiště mb -155,650 300,00 -46 695.00

25
K OST01

D + M schodišťové stupně jsou tvořeny ocelovými pozinkovanými profily, které jsou kotvené 
přes kotevní plechy trny do terénu Pz - ZV02 dle tabulky - výpis podstupnic vč. dopravy Na 
kosu

kg -2 077,150 500,00 -1 038 575,00

003032020 - SO-03 mobiliář - méněpráce -995 376,28
1 K 133312011

Hloubení šachet ručně zapažených i nezapažených v horninách třídy téžitelnosti II skupiny
4, půdorysná plocha výkopu do 4 m2 m3 -4,180 2 100,00 -8 778,00

2 K 162211211
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy 
téžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 -3,000 490,00 -1 470,00

3 K 162211219
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek 
k ceně za každých dalších 10 m

m3 -21,000 250,00 -5 250,00

4 K 27531391R
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37 
mrazuvzdorný - pytlovaná směs

m3 -3,360 12 000,00 -40 320,00

5 K 998018001
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití 
mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou 
konstrukcí výšky do 6 m

t -9,600 1 200,00 -11 520,00

6 K 998 Přemístění stavebního materiálu vrtulníkem t -63,220 13 000,00 -821 860,00



7 K 999 Doprava nákladními auty na meziskládku - Na Kose t -29,720 1 149,00 -34 148,28

8 K 999.3 Doprava, naložení suti nákladními auty z meziskládky - Na Kose na skládku Košťálov t -25,600 800,00 -20 480,00

9 K 99911 Skládkovné kamení, zemina t -25,600 500,00 -12 800,00

20 K OST03 Pytlování do BigBagu kus -31,000 800,00 -24 800,00

21 M 2726113R vak přepravní BIG BAG kus -31,000 450,00 -13 950,00

003042020 - SO-04 oplocení - méněpráce -1 158 259,20
12 K 998 Přemístění stavebního materiálu vrtulníkem t -77,503 13 000,00 -1 007 539,00

13 K 999 Doprava nákladními auty na meziskládku - Na Kose t -45,753 1 149,00 -52 570,20

14 K 999.1 Doprava, naložení suti nákladními auty z meziskládky - Na Kose na skládku Košťálov t -31,750 800,00 -25 400.00

15 K 99911 Skládkovné kamení, zemina t -26,000 500,00 -13 000,00

16 K 99912 Skládkovné směsný odpad t -5,000 1 200,00 -6 000,00

19 K OST03 Pytlování do BigBagu, vyložení kus -43,000 800,00 -34 400,00

20 M 2726113R vak přepravní BIG BAG kus -43,000 450,00 -19 350,00

003052020 - VRN
Ml

-176 652,18
-1 176 652,18 -176 652,18Procentuální snížení VRN k celku sou



Vícepráce akce Zpřístupnění Sněžky
celek

459 658,83

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

003012020 - SO-01 oprava schodišťových stupňů - vícepráce 122 510,00

2 K 131413102
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy téžitelnosti II skupiny 5 nesoudržných - úsek mezi chodníkem a 
dolním vstupem do lanovky

m3 4,000 2 100,00 8 400,00

16*0,25

3 K 162211211
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy 
téžitelnosti II, skupiny 4 a 5 - úsek mezi chodníkem a dolním vstupem do lanovky

m3 4,000 490,00 1 960,00

4 K 162211219
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s naložením a vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek 
k ceně za každých dalších 10 m - úsek mezi chodníkem a dolním vstupem do lanovky

m3 16,000 250,00 4 000,00

6 K 59121111R
štětování povrchu nášlapů schodů vč. zemních prací, záchytného příkopu a kamenné
svodnice, s vyplněním spár, smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z 
kamenů - úsek mezi chodníkem a dolním vstupem do lanovky

m2 16,000 3 900,00 62 400,00

VI K OST02 Vyrovnání stávajících podstupnic a příčných profilů schodiště na místě mb 25,000 1 050,00 26 250,00

V2 K OST03
Demontáž, transport do údolí, srovnání stávajících podstupnic a příčných profilů na 
formátovacím stole, montáž zpět na původní místo mb 10,000 1 950,00 19 500,00

003032020 - SO-03 mobiliář - vícepráce 124 884,84

V3 K 998
Přemístění stavebního materiálu terénním nákladním automobilem velikosti umožňující 
vjezd na vrchol Sněžky t 29,56 2 664,00 78 747,84

20,16+9,4

V4 K 998 Naložení a složení pytlovaného betonu do pevných plastových pytlů a na automobil ks 1 183,000 39,00 46 137,00

29,56/0,025 1 183,000

003042020 - SO-04 oplocení - vícepráce 212 263,99

V7 K 998
Přemístění stavebního materiálu terénním nákladním automobilem velikosti umožňující 
vjezd na vrchol Sněžky

t 50,253 2 664,00 133 873,99

9,05+41,203 50,253



V8 K 998 Naložení a složení pytlovaného betonu do pevných plastových pytlů a na automobil ks 2 010,000 39,00 78 390,00

50,253/0,025 2 010,000


		2023-10-31T14:07:17+0100
	Kateřina Kynčlová




